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 موافقت دولت با تأمین اعتبار لازم
 برای رفع مشکل آب در استان اصفهان

تأمین اعتبار برای رفع مشکل آب در استان 
اصفهان، در جلسه بعدازظهر روز یکشنبه 
هیئت وزیران به ریاست رئیس جمهور، در 

دستور کار دولت قرار گرفت. 
هیئت وزیران در این جلسه به ریاست آیت الله دکتر 
سید ابراهیم رئیسی با تأمین اعتبار لازم برای رفع مسائل 

و مشکلات آبی در استان اصفهان موافقت کرد.
دولت همچنین با توجه به انقضای مهلت ســه ساله 

قانونی مندرج در تبصره )۱( ماده )۱۴( قانون توســعه ابزارها و نهادهای مالی جدید به منظور 
تسهیل اجرای سیاست های کلی اصل )۴۴( قانون اساسی درخصوص تعیین مبالغ جزای نقدی 
ناظر به تخلفات ناشران اوراق بهادار، نهادهای مالی و تشکل های خود انتظام و مدیران آنها، 

پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی مبنی بر تعیین مبالغ مذکور را به تصویب رساند.
براین اساس حداقل جریمه نقدی مندرج در ماده )۱۴( قانون توسعه ابزارها و نهادهای مالی 
جدید به منظور تسهیل اجرای سیاست های کلی اصل چهل و چهارم قانون اساسی، مبلغ یکصد 
میلیون ریال و حداکثر میزان آن مبلغ ۱۰ میلیارد ریال تعیین می گردد. در نتیجه مبالغ مندرج 

در آئین نامه اجرایی ماده )۱۴( قانون مذکور با این مأخذ و نسبت، محاسبه و تعدیل می شود.

 حفر ۴۵ حلقه چاه نفت و گاز 
در مناطق خشکی و دریایی کشور

 معاون عملیات حفاری شرکت ملی حفاری 
ایران از حفر و تکمیل ۴۵ حلقه چاه های نفت 
و گاز در مناطق خشــکی و دریایی کشور 
خبرداد و گفت: این میزان نســبت به مدت 

مشابه سال گذشته ۹ حلقه بیشتر است. 
مسعود افشار از حفر و تکمیل ۴۵ حلقه چاه های نفت 
و گاز در مناطق خشکی و دریایی کشور خبرداد و اظهار 
کرد: از این تعداد چاه ســه حلقه توسعه ای، چهار حلقه 

اکتشافی و ۳۸ حلقه تعمیری بوده است .
به گزارش از شرکت ملی حفاری ایران، وی افزود: از شمار چاه های حفرشده ۳۴ حلقه در گستره 
عملیاتی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، شش حلقه در شرکت نفت فلات قاره، یک حلقه 
در شرکت مهندسی و توسعه نفت، یک حلقه در قالب پروژه و سه حلقه در اجرای طرح های 

مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران حفاری و تکمیل شد.
افشار تصریح کرد: از ابتدای فروردین تا پایان شهریورماه ۳۹ هزار و ۶۹۰ متر حفاری با کاربست 
دکل های خشکی و دریایی ناوگان شرکت به ثبت رسید که این رقم نیز هفت هزار و ۱۲۹ متر 

در قیاس با شش ماه اول سال قبل افزایش نشان می دهد.
معاون مدیرعامل شــرکت ملی حفاری ایران در عملیات حفاری با بیان اینکه این شرکت 
۷۲ دستگاه حفاری خشکی و دریایی در تملک دارد که تعدادی در برنامه بازسازی، نوسازی 
و یا جایگزینی هستند، گفت: هم اکنون ۹ دکل حفاری خشکی در حال جابجایی در مناطق 

عملیاتی است.

 تعمیرات اساسی فازهای ۲ و ۳ مجتمع 
گاز پارس جنوبی

 تعمیرات اساسی فازهای ۲ و ۳ مجتمع گاز 
پارس جنوبی با ۱۱۶۲ دستور کار عملیاتی با 

موفقیت به پایان رسیده است. 
فازهای ۲ و ۳ پارس جنوبی )پالایشگاه دوم( با بیش 
از ۲۰ ســال عمر عملیاتی، با تولید بالغ بر ۶۰ میلیون 
مترمکعب گاز شــیرین در روز رکوددار تولید پایدار گاز 
در بین پالایشگاه های دوفازی مجتمع گاز پارس جنوبی 
اســت که از دیگر محصولات تولیدی این پالایشگاه 

می توان به تولید ۵۷ هزار بشــکه میعانات گازی و ۳۴۰ تن گوگرد در روز نیز اشاره کرد. این 
پالایشگاه بخشی از نیاز گازی کشور در زمینه های نیروگاهی، پتروشمی، خانگی و ... تامین 
می کند و با اتمام تعمیرات خود آمادگی تولید و تامین پایدار نیاز گازی کشور در فصول پاییز 

و زمستان را دارد.

 تعداد جایگاه های عرضه سوخت مایع 
در منطقه کرمان به ۲۸۵ رسید

 مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه کرمان از افتتاح یک جایگاه عرضه 
بنزین در این منطقه خبر داد و گفت: تعداد 
جایگاه های عرضه سوخت مایع در منطقه 

کرمان به ۲۸۵ رسید.
سیدباقر نورالدینی گفت: جایگاه اختصاصی »شهرداری 
کاظم آباد« به منظور خدمت رسانی بهتر به هم وطنان به 

بهره برداری رسید.
وی با اشاره به اینکه افتتاح این جایگاه، امکان اشتغال زایی برای پنج نفر را فراهم کرده است، 
افزود: جایگاه اختصاصی شــهرداری کاظم آباد دارای دو تلمبه و چهار نازل بنزین است که با 

سرمایه گذاری بالغ بر ۲ میلیارد تومان احداث شده است.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تأکید کرد: با افتتاح این جایگاه، شمار جایگاه های 
عرضه سوخت ناحیه مرکزی به ۷۲ باب و شمار جایگاه های سوخت منطقه کرمان به ۲۸۵ 

باب رسید.

رکورد تولید انرژي بلوک سیکل ترکیبي نیروگاه نکا 
شکسته شد 

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق نکا، از ثبت رکورد تولید انرژی در بلوک 
سیکل ترکیبی این نیروگاه در تابستان امسال، با تولید خالص ۸۴۹ میلیون و 
۶۱۱ هزارکیلووات ساعت، در مقایسه با مدت زمان مشابه ۱۵ سال گذشته 

خبر داد.
آقای حسینعلی تازیکی عنوان کرد: واحدهای بلوک سیکل ترکیبی در تابستان امسال خروج 
اضطراری نداشته و به طور کامل و مستمر در مدار بوده و مجموع انرژي خالص تولید شده در 

تابستان امسال نسبت به مدت مشابه پارسال بیش از ۶ درصد افزایش داشت.
وی با اشــاره به اینکه نیمه نخست امسال، ۵۷ درصد انرژي تعهدي سالانه بلوک سیکل 
ترکیبي نیروگاه طبق برنامه محقق شد، ابراز داشت: این موفقیت با توجه به دشواري و حساسیت 
بسیار زیاد نگهداري و بهره برداري از واحدها و علیرغم همه محدودیت ها و چالش هاي موجود، 
 با همدلي و تلاش جهادي و شــبانه روزي کارکنان در پیک مصرف تابســتان، با موفقیت 

حاصل شد. 
گفتنی است بلوک سیکل ترکیبي نیروگاه شهیدسلیمي نکا شامل دو واحد گازي به ظرفیت هر 
یک ۱۳۷.۶ مگاوات و یک واحد بخار سیکل ترکیبي با ظرفیت ۱۶۰ مگاوات است که واحدهاي 
۱و ۲ گازي آن به ترتیب در مرداد و آبان ماه سال ۱۳۶۹ و واحد بخار نیز در تابستان سال ۱۳۸۵ 

به شبکه سراسري برق کشور پیوست.

 صادرات نفت عراق 
در سپتامبر از ۹۸ میلیون بشکه گذشت

وزارت نفت عراق مقدار صادرات نفت این 
کشور در ماه سپتامبر را بیش از ۹۸ میلیون 
بشــکه و درآمد آن را ۸ میلیارد و ۷۳۳ هزار 

بشکه اعلام کرد.
بر اساس بیانیه وزارت نفت این کشور و بر مبنای آمار 
شرکت دولتی بازاریابی نفت خام عراق )سومو( این کشور 
در ماه سپتامبر ۹۸ میلیون و ۷۶۰ هزار و ۱۵۳ بشکه نفت 
فروخته و از محل آن ۸ میلیارد ۷۷۳ میلیون دلار درآمد 

کسب کرده است.  
ســومو، کل مقادیر نفت خام صادرشــده از میدان های نفتی جنوبی و مرکزی این کشور و 
از بندر بصره را ۹۶ میلیون و ۴۴۵ هزار و ۴۲۱ بشــکه و نفت صادرشــده از شــمال عراق و 
 از طریــق کرکــوک و بندر جیهان ترکیــه را ۲ میلیون و ۱۶۹ هزار  و ۱۸۰ بشــکه اعلام 

کرده است.
میانگین قیمت هر بشکه نفت صادراتی عراق در ماه سپتامبر ۸۸ دلار  و ۸۳  سنت بوده است.
عراق بر اساس تازه ترین گزارش اوپک در ماه اوت )مردادماه - شهریورماه( روزانه ۴ میلیون و 

۵۲۵ هزار بشکه نفت تولید کرده  و دومین تولیدکننده بزرگ اوپک است.

اخبار کوتاه 

مدیرعامل گروه سرمایه گذاری و توسعه 
صنایع تکمیلی پتروشــیمی خلیج فارس 
با اشــاره به اینکه در حــال حاضر اغلب 
پلیمرهای کشــور با ارزش افزوده پایین 
تولید و صادر می شود، گفت: از همین رو با 
وجود سرمایه گذاری های بزرگ اما خوراک 
به دســت تولیدکننده واقعی نمی رسد و 

ظرفیت خالی می ماند. 
رشید قانعی، در مراسم امضای تفاهم نامه همکاری گروه سرمایه گذاری و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی 
خلیج فارس با انجمن مستربچ و آمیزه های پلیمری ایران با اشاره به اینکه برنامه جدی برای تکمیل زنجیره 
ارزش و بالابردن ارزش افزوده در صنعت پتروشیمی وجود دارد، افزود: اغلب بنگاه های بزرگ کشور، تمام کارها 
را خودشان انجام می دهند و این در حالی است که بسیاری از نهادها و انجمن ها از لحاظ تخصصی حرفه ای تر و 
چابک تر هستند.وی ادامه داد: از همین رو به دنبال استفاده از این ظرفیت ها هستیم تا با تامین سرمایه موردنیاز، 
از ظرفیت بخش خصوصی در صنعت پتروشیمی استفاده کنیم.قانعی با تاکید بر اینکه عمده محصولات تولیدی 
در پتروشیمی های کشور به صورت پودر است، گفت: در اغلب پلیمرها و حتی پی وی سی، می توان ارزش افزوده 
بالاتری ایجاد کرد.وی یکی از این زمینه ها را حوزه مستربچ و کامپاند دانست و افزود: با وجود سرمایه گذاری های 
بزرگ اما محصول نهایی به عنوان خوراک پایین دستی به دست مصرف کننده نمی رسد و عده ای با سوءاستفاده 
اجازه نمی دهند خوراک به تولیدکننده واقعی برسد و ظرفیت در کشور خالی می ماند.  مدیرعامل گروه سرمایه گذاری 
و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس تاکید کرد: طراحی محصولات جدید با همکاری انجمن های فعال 

انجام می شود.وی ادامه داد: همچنین می توان از ظرفیت انجمن ها برای حضور در بازارهای جهانی استفاده کرد.

شــرکت بوتاش ترکیه اعــلام کرد که 
صادرات گاز ایران به این کشــور برای 
انجام عملیات نگهداری تعمیرات متوقف 

شده است.
شرکت خطوط انتقال گاز بوتاش ترکیه اعلام کرد 
که بر اساس برنامه ریزی قبلی، جریان صادرات گاز 
خط لوله ایران به ترکیه به مدت ۸ روز و برای انجام 

عملیات نگهداری و تعمیرات متوقف خواهد شد.
در بیانیه بوتاش آمده است که برای انجام بازرسی های برنامه ریزی شده و کارهای تعمیراتی روی خط لوله 
انتقال گاز ایران به ترکیه، جریان گاز از ۲ تا ۹ اکتبر در این خط لوله متوقف خواهد بود و امکان دریافت گاز 

به مدت ۸ روز وجود ندارد.
این شرکت البته اعلام کرده که پیش بینی می شود با قطع جریان واردات گاز از ایران به ترکیه، مشکلی در 

شبکه توزیع و تأمین تقاضای گاز ترکیه روی نخواهد داد.
ترکیه تقریباً تمام گاز مورد نیاز خود را از ایران، آذربایجان و روسیه وارد می کند و در تأمین گاز به طور کامل 

به خارج وابسته است.
بــه خاطر کاهش ارزش لیر در برابر دلار طی ســال گذشــته و ســال جاری در کنــار افزایش قیمت 
 حامل های انرژی در بازار جهانی، قیمت گاز و به طور کلی حامل های انرژی در ترکیه به شــدت افزایش 

یافته است.
از زمان آغاز درگیری نظامی روسیه با اوکراین در اواخر ماه فوریه، قیمت گاز در بازار جهانی و متعاقباً در ترکیه 

بیش از پیش افزایش یافته است.

 افزایش ارزش افزوده پتروشیمی 
با تکمیل زنجیره ارزش پلیمرها

 توقف 8 روزه صادرات گاز ایران 
به ترکیه

نانوپوشــش های صنعتــی یکــی از 
انعقاد  شرکت های دانش بنیان در قالب 

قراردادی در صنعت نفت، کاربردی شد. 
فرامــرز باریکانــی، مدیرعامل یک شــرکت 
دانش بنیان تولیدکننده پوشش های نانویی در حاشیه 
مراسم  انعقاد قرارداد در سیزدهمین  نمایشگاه نانو 
۱۴۰۱ در جمع خبرنگاران گفت: در این شــرکت، 
تولید محصولات مبتنی بر نانوذرات و بومی سازی 

تکنولوژی های جدید را در پیش گرفته ایم. وی با بیان اینکه نانو نقش مهمی در ارتقای کیفیت و رسیدن به 
مشخصات فنی مورد نظر ایفا می کند، یکی از محصولات جدید را رنگ مخصوص لوله های انتقال نفت، گاز، 
میعانات، پتروشیمی و آب دانست و افزود: تا پیش از این چنین پوشش هایی وارداتی بوده و ۱۰۰ درصد آن به 

کشور وارد می شد، ولی اکنون ما توانستیم این محصول را در کشور به تولید برسانیم. 
باریکانی ادامه داد: ما توانســتیم این محصولات را به تولید برســانیم و نظرات فنی بخش های مختلف 

بالادستی نفت و گاز و پتروشیمی را جلب کنیم.
وی خاطر نشان کرد: به همین دلیل موفق شدیم در پروژه های بزرگ وارد شویم و تجاری سازی کنیم و 

امروز هم قراردادی برای این منظور به امضا برسانیم.
مدیر عامل این شــرکت دانش بنیان ادامه داد: در راستای توســعه بازار این محصولات جدید با یکی از 

شرکت های مصرف کننده بزرگ، قراردادی منعقد کردیم تا بازار فروش این محصول را ارتقا  دهیم.
وی با اشاره به جزئیات این قرارداد، گفت: بر اساس این قرارداد دو هزار تن پوشش لوله های انتقال به تولید 

می رسد که مبلغ این قرارداد حدود ۱۰ میلیون دلار است.

کاربردی شدن نانو پوشش های ویژه 
در صنعت نفت

ادامه از صفحه یک
در ابتدای امر، به دلیل وجود ابهام فراوان و اطلاع رسانی ضعیف، شاهد برداشت های متعدد 
از این موضوع و ابهام فعالان کسب وکار و اشخاص حقیقی در نحوه تشخیص حساب ها 
بودیم که بعد از چند روز، بانک مرکزی نســبت به رفع ابهام از مصوبه اشاره شــده و ارائه 

توضیحات کافی اقدام کرد.
ابهام اصلی در تعداد تراکنش ها و مجموع رقم واریزی نیست؛ بلکه ابهام اصلی این است که 
چرا دولت باید ناکارآمدی خود در ایجاد درآمد و همچنین مدیریت هزینه ها و جبران کسری 
بودجه را صرفا از طریق افزایش مالیات ستانی با ابداعات جدید پوشش دهد. طی سال های 
گذشته، همواره از کسری بودجه دولت و لزوم افزایش درآمدهای مالیاتی صحبت شده است؛ 
ولی چرا به این نکته پرداخته نمی شود که بهتر است برای جبران این ناترازی، دولت همزمان 
نسبت به کاهش هزینه های جاری خود نیز اقدام کند یا اینکه موضوع پرداخت مالیات بر 
عملکرد از سوی تمام فعالان اقتصادی، اعم از نهادهای حاکمیتی، آستان ها و شرکت های 

تابعه آنها که فعالیت اقتصادی غیر شفاف دارند، به کجا منتهی شد؟
با توجه به حجم زیاد نسبت هزینه های جاری دولت، این نگرانی جدی مطرح است که 
افزایش سطوح مالیاتی، صرفا به پوشش هزینه های جاری دولت منتهی شود و سرمایه گذاری 
در زیرســاخت های شهری و ملی و افزایش رفاه شهروندان که هدف اساسی هر سیستم 
مالیات ستانی است، حاصل نشود. کما اینکه در صورتی که مالیات پرداختی به طور مستقیم 
به افزایش رفاه و دریافت سرویس و خدمات شهروندی مناسب منجر شود، قطعا با پذیرش 
بهتری در جامعه همراه خواهد بود. در واقع، همه ما شهروندان و فعالان اقتصادی، با پرداخت 
مالیات موافقیم. البته مالیاتی که دولت در ازای آن خدمات مناسبی ارائه دهد؛ نه اینکه صرف 
ناکارآمدی دولت ها در کنترل هزینه ها شود و فشار هزینه های دولت بزرگ، فربه و غیر چابک 
بر فعالان اقتصادی وارد آید؛ این موضوع قطعا مورد پذیرش نخواهد بود. نکته مهم دیگر، 
سطوح بالای معافیت های مالیاتی است که باعث شده است، بخش قابل توجهی از اقتصاد 

ما، از لحاظ مالیاتی معافیت داشته باشد.

 بهتر است دولت رویه خود را به جای معافیت کامل به سمت لحاظ کردن تخفیف مالیاتی 
در حوزه های هدف سوق دهد؛ اقدامی که اثربخشی بیشتری خواهد داشت. در واقع، در برخی 
حوزه ها فعال اقتصادی با درآمدهای چند صد میلیاردی مشمول پرداخت مالیاتی نیست؛ ولی 
در بســیاری حوزه ها فعالان اقتصادی خرد و متوسط باید نگران حساب های شخصی و 
فشارهای مالیاتی دولت باشند. همان گونه که مستحضرید، میانگین رشد اقتصادی طی 
سال های دهه ۹۰ رقمی نزدیک به صفر بوده است؛ این امر به این معناست که طی این 
سال ها در اقتصاد ملی ما رشد قابل توجه و ارزش آفرینی مناسب ایجاد نشده است. از طرف 
دیگر، رتبه ایران در سهولت فضای کسب وکار ۱۲۷ است و همواره طی سال های اخیر، ایران 

در شاخص آزادی اقتصادی، جزو ۱۰کشور قعرنشین بوده است. 
آیا بهتر نیست دولت به عنوان بخش اصلی حکمرانی اقتصادی، موجبات بهبود فضای 
کســب وکار، آزادی اقتصادی و رشــد پایدار اقتصادی را فراهم آورد تا همزمان با افزایش 
ثروت و تولید ملی، نسبت به مالیات ستانی اقدام کند؟ در حالی که مواردی مثل قیمت گذاری 

دستوری، تورم ساختاری و فساد، به عنوان ریشه های فقر و ناکارآمدی اقتصادی، دهه هاست 
در فضای اقتصادی ایران حل نشده است، زیبنده نیست که دولت به دنبال ابداعات جدید 
برای مالیات ستانی بیشتر از اقتصاد کم رمق باشد. ضمن اینکه مطابق مواد ۲ و ۳ قانون بهبود 
مستمر محیط کسب وکار، دولت و دستگاه های اجرایی مکلفند در مراحل بررسی موضوعات 
مربوط به محیط کســب وکار برای اصلاح و تدوین مقررات، آیین نامه ها، بخشنامه ها و 
رویه های اجرایی، نظر کتبی اتاق ها و تشکل ها را استعلام و آنها را بررسی کنند. در اینجا 
سوال اصلی از شورای پول و اعتبار این است که قبل از تصویب این موضوع، از کدام تشکل 

و اتاق، استعلام و نظرخواهی شده است؟
البته طی روزهای اخیر، شاهد رویکرد متفاوت وزارت امور اقتصادی در خصوص مصوبه 
شــورای پول و اعتبار و مخالفت با آن بودیم که البتــه این امر نیز خود از نا هماهنگی و 
چندصدایی در دولت حکایت دارد. حتی در صورت لغو قطعی این مصوبه به نظر می رسد، 

نگاه دولت به مقوله مالیات ستانی نیازمند اصلاح جدی است.

قیمت نفت در ابتدای معاملات روز دوشــنبه بازار آســیا تحت تاثیر احتمال موافقت 
تولیدکنندگان اوپک پلاس با کاهش بیش از یک میلیون بشکه در روز تولیدشان، بیش 

از سه درصد بهبود پیدا کرد.
به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت دو دلار و ۵۱ سنت معادل سه درصد افزایش یافت و به ۸۷ 
دلار و ۶۵ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز جمعه با ۰.۶ درصد کاهش بسته شده بود. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با دو دلار و ۳۹ سنت معادل سه درصد افزایش، به ۸۱ دلار و ۸۸ سنت در هر 
بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز جمعه ۲.۱ درصد نزول کرده بود.قیمتهای نفت برای چهارمین ماه متوالی 

از ژوئن، کاهش ماهانه پیدا کردند که ناشی از قرنطینه های کووید ۱۹ در چین، افزایش نرخهای بهره و رشد 
ارزش دلار آمریکا بود.منابع آگاه به رویترز اظهار کردند: اوپک پلاس برای حمایت از قیمتها، در آستانه دیدار 
روز چهارشنبه وزیران این گروه، در حال بررسی کاهش تولید به میزان بیش از یک میلیون بشکه در روز است.
اگر توافق شود، این دومین کاهش ماهانه متوالی تولید نفت اوپک پلاس پس از تصویب کاهش ۱۰۰ هزار 
بشکه در روز تولید در ماه گذشته خواهد بود. با این حال دو منبع آگاه در اوپک پلاس اظهار کردند: این گروه 
به دلیل تحریمهایی که علیه بعضی از اعضایش وجود دارد و سرمایه گذاری اندک اعضای دیگر در ظرفیت 

تولید، حدود سه میلیون بشکه در روز کمتر از هدف تعیین شده، نفت تولید کرده است.

تحلیلگران گروه تحقیقاتی ANZ در یادداشتی نوشتند: بازار کاهش تولید کمتر از ۵۰۰ هزار بشکه در 
روز را نادیده خواهد گرفت. بنابراین، احتمال این وجود دارد که کاهش تولید به میزان یک میلیون بشکه در 
روز را مشاهده کنیم.بر اساس گزارش رویترز، شرکت تحقیقاتی FGE پیش بینی کرد اگرچه قیمت نفت 
برنت برای تحویل فوری ممکن است در کوتاه مدت تقویت شود اما نگرانیها نسبت به رکود جهانی، احتمالا 
روند صعودی قیمتها را محدود می کند. اگر اوپک پلاس تصمیم بگیرد تولیدش را در کوتاه مدت کاهش 
دهد، ظرفیت مازاد تولید این گروه افزایش پیدا کرده و احتمالا قیمت معاملات آتی را تحت فشار کاهشی 

قرار می دهد.

پرسش   های بزرگ فراموش   شده

صعود ۳ درصدی قیمت نفت با احتمال کاهش تولید اوپک پلاس

وزیر نیرو گفت: میریت مصرف انرژی و افزایش 
راندمان تولید مورد تاکید وزارت نیرو است به همین 
دلیل دنبال اســتفاده از ابزار روزآمد و جدیدترین 

فناوری ها هستیم.
وزیر نیرو در حاشــیه بازدید و افتتاح نمایشگاه محصولات 
نوآورانه و فناورانه گفت: امیدواریم این نمایشــگاه مقدمه ای 
باشد برای معرفی آخرین فناوری های صنعت برق به ویژه در 
حوزه هوشمند سازی برق، سیاست حاکم بر برق کشور برای 
رفع نا ترازی در دو بخش تقســیم بندی می شود، بخش اول 
اجرای طرح های توسعه صنعت برق و ارتقا نیروگاه های موجود 
برای حداکثر اســتفاده از ظرفیت تولید و همچنین طرح های 
توسعه در نیروگاه های حرارتی و نیروگاه های تجدید پذیر که 
از سیاست های مهم و راهبردی وزارت نیرو محسوب می شود.

وی افزود: سیاســتی که همواره مــورد توجه باید قرار گیرد 
مدیریت مصرف برای افزایــش راندمان و افزایش بهره وری 
صنعت برق است که در این رابطه ما باید از ابزارهای روز آمد و 

آخرین فناوری های موجود در دنیا و کشور استفاده کنیم.
وزیر نیرو با اشاره به سفر اخیرش به ترکیه گفت: در سفر ترکیه 
دو مساله در دستور کار قرار داشت یکی مذاکره با وزارت انرژی 
ترکیه برای مبادلات برق که اخیراً در مرز ترکیه سیستم بک تو 
بک نصب شده است و از طریق این سیستم امکان مبادله برق 
را فراهم شده است. این مبادله از روزهای گذشته شروع شده و 
تا ۶۰۰ مگاوات مبادله برق انجام شده یعنی مبادله برق ظرفیت 

۶۰۰ مگاواتی دارد.
وی افزود در این سفر با وزیر انرژی ترکیه مذاکرات و گفت 
و گو هایی انجام شده و به توافق رسیده ایم که مبادلات برق 
را بین ایران و ترکیه از سر بگیریم. زیرا متأسفانه سالیان زیادی 
اســت که این مبادله قطع شــده بود و از این طریق بتوانیم 

زمان هایی که برق مازاد داریم، برق را صادر کینم.
این عضو کابینه دولت سیزدهم اضافه کرد: از طریق ترکیه 
و به کشورهای همســایه صادرات برق خواهیم داشت و در 
زمان هایی که نیاز به مصرف بیشــتری داشته باشیم امکان 
دریافت برق از آن مســیر برقرار خواهد بود. این موارد از جمله 

توافقاتی بوده که با وزارت انرژی ترکیه داشته ایم.
محرابیان با اشاره به اینکه نا ترازی برق دلیل بر عدم صادرات 
نمی شود در این زمینه توضیح داد: در ۲۰ درصد اوقات نیاز به 
واردات مضاعف داریم. که این نیاز در تابســتان و فصل گرما 
که اوج مصرف اســت تا بتوانیم اوج مصرف را مدیریت کنیم 

در غیــر این ایام به دلیل برق مازادی که وجود دارد می توانیم 
برق را صادر کنیم.

وزیر نیرو خاطرنشــان کرد؛ در تمامی ســال به یک میزان 
مصرف نداریم. در چنین شرایطی تنها راه موجود یا خاموش 
کردن نیروگاه است که صرف اقتصادی ندارد و یا باید کار کند 
و برق را به ســایر کشورها بفروشیم. بنابر این این سیاست را 
به صورت جدی دنبال می کنیم و با کشورهای همسایه مانند 
روسیه، قطر، ترکیه و از طریق کشور ترکیه با اتحادیه اروپا این 
عملیات در حال انجام است و شبکه ها در حال اتصال است که 
خوشبختانه با روش بک تو بک این اتصال انجام شده است. 
که در روزهای اخیر آزمایش هایی را انجام داده ایم. البته برای 
ارسال برق به ترکیه روش های دیگری وجود دارد که در دستور 

کار قرار دارد.

محرابیان افزود: در کنار این موارد طی ســفر رئیس جمهور 
ترکیه با هیأت همراه به ایران در اجلاسی که در تهران برگزار 
شده است مذاکراتی بین هیأت ها در خصوص اقدامات ترکیه در 
حوزه ارس انجام شد و ما نگرانی های خود را به طرف ترکیه ای 
در رابطه با اقداماتی که صورت می گیرد مانند، سد سازی و دیگر 
اقدامات اعلام کردیم در بین روئسای جمهور توافقی مبنی بر 
مذاکــرات در این زمینه صورت گرفت که از طرف جمهوری 
اسلام بنده و از طرف کشور ترکیه وزیر کشاورزی و جنگلبانی 

و امور آب انتخاب شد.
وی افزود: در این سفر بخش مهمی مذاکره با وزیر مربوطه 
بود که هر دو هیأت به صورت کاملًا تفضیلی و مشروح مسائل، 
نگرانی ها، اقدامات و سیاست های خود را با یکدیگر به اشتراک 
گذاشتند. البته طرف ترک اظهاراتی در رابطه با اقدامات داشت و 

ما هم نگرانی هایی داشتیم و در این چهار چوب ما توافق کردیم 
که به یک کمیته دائمی برسی طرح های آبی و امور آبی بین دو 
کشور تشکیل شود که از طرف ما معاون وزیر نیرو و از طرف 
ترکیه معاون وزیر مسئولیت این کار را بر عهده گرفتند. برای 
ماه آینده اولین اجلاس پیش بینی شد که در تهران برگزار شود 
تا کمیته های مربوطه طرح های دو کشور را برسی کنند که پنج 
وظیفه برای این کمیته سیاست گذاری شده است. که پس از 
جلسه در تهران با بررسی این نگرانی ها به یک نقطه مشترک 
دست پیدا می کنیم. که می توانیم هم برای تأمین آب و هم برای 
طرح هایی که در پایین دست داریم شاهد رفع نگرانی ها باشیم.

وزیر نیرو در رابطه با اهداف برگزاری این نمایشگاه گفت: با 
توجه به تجربه ای که در ســال گذشته داشتیم و توانستیم از 
ظرفیت های مدیریت مصرف استفاده کنیم، تصمیم گرفتیم 

آخرین فناوری های موجود را در یک نمایشگاه گرد هم آوریم 
و این فناوری ها را به مدیران و کارشناسان صنعت برق کشور 
معرفی کنیم و همینطور سیاست های وزارت نیرو را به فناوران 
و کارشناســان که در این حوزه فعال هستند را معرفی کنیم. 

نمایشگاه فعلی کوچک است، اما بسیار پرمحتواست.
به گفته محرابیان نزدیک به ۶۵ فناوری روز جهان و کشور 
در این نمایشــگاه جمع شــده اند و تمامی مدیران، فعالان و 
کارشناسان صنعت برق را به این نمایشگاه دعوت کردیم. البته 
محرابیان متذکر شد که نمایشگاه عمومی نبوده و اختصاصی 
اســت، اما با اســتفاده از فناوری های این نمایشگاه ها هدف 

مدیریت مصرف هوشمند را دنبال می شود.
محرابیان می گوید: هوشمندسازی هم در بخش تولید، هم در 
بخش توزیع و هم در بخش انتقــال و به خصوص در حوزه 
مشــترکان و مصرف کنندگان اعمال می شود. محصولات 
معرفی شــده در نمایشــگاه هرکدام کارکــردی دارد که در 
بخش های مختلف استفاده می شود. برای سال ۱۴۰۲ همکاران 
ما برنامه ای تدوین کردند در چهارچوب ۱۴۰ برنامه سیاست 
گذاری و اقدامی که بخشی از این اقدامات در مدیریت مصرف 
پروژه هایی را تعریف کرده که بخش قابل توجهی از این پروژها 
باید در روزها و ماه های آتی آغاز شود که به دوران اوج مصرف 

سال آینده برسیم.
وزیر نیرو ادامه داد: سیاست گذاری کردیم در سال آینده ۱۰ 
هزار مگاوات مدیریت مصرف در صنعت برق کشور حاکم شود. 
امسال در اوج مصرف حدود ۷۰ هزار مگاوات مصرف داشتیم 
طبیعتاً در سال ۱۴۰۲ باید بپیشبینی رشد را داشته باشیم، اما ۱۰ 
هزارمگاوات در چهارچوب مدیریت مصرف و به بخشی هم باید 

در زمینه مدیریت مصرف برسیم.
محرابیان ضمن اشاره به فاز اول هوشمندسازی در مورد افق 
پروژه هوشمندســازی برق تا پایان دولت گفت: هم در رؤیت 
پذیری و هم در کنترل پذیری در مشــترکین صنعتی تقریباً 
به طول کامل این کار انجام شــده است. در بخش چاه های 
کشاورزی و مصارف عمومی مثل تجاری و اداری این سیاست 
را ادامــه می دهیم و در کنار این بخش ها امســال عملیات 
نصب کنتورهای هوشــمند مشترکین پرمصرف خانگی هم 
آغاز می شــود. با مصوبه مجلس که در روزهای آتی وضعیت 
آن مشخص می شود، نصب کنتورهای هوشمند برای بخش 
خانگی هــم در تکلیف های ما خواهد بود و با نصب کنتورها 

ظرفیت خوبی برای مدیریت مصرف فراهم می شود.

وزیر نیرو:

مبادله برق بین ایران و ترکیه از سر گرفته شد

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهوری از حضور محمد مخبر، معاون 
اول رئیس جمهوری در دومین همایش اقتصادی دریای خزر که 

۱۴ مهرماه در شهر مسکو برگزار می شود، خبر داد.
محمد جمشیدی اظهار کرد: دومین همایش اقتصادی دریای خزر پنجشنبه 
این هفته ۱۴ مهرماه در شهر مسکو برگزار می شود و معاون اول رئیس جمهوری 
به دعوت میخائیل ولادیمیرویچ میشوستین، نخست وزیر روسیه در این اجلاس 

شرکت می کند.
وی با بیان اینکه این همایش با حضور نخســت وزیران کشورهای ساحلی 
دریای خزر برگزار می شود، گفت: کشورهای ایران، روسیه، ترکمنستان، قزاقستان 
و جمهوری آذربایجان به عنوان پنج همسایه در موضوعات نفت و گاز، انرژی، 
حمل ونقل، علمی، محیط زیست و کشــاورزی به طور دوجانبه و چندجانبه با 
یکدیگر مذاکره و تعامل می کنند. معاون سیاسی دفتر رئیس جمهوری با اشاره به 
اینکه ریاست هیئت ایرانی در دومین همایش اقتصادی دریای خزر به عهده معاون 
اول رئیس جمهوری است، اظهار کرد: تعدادی از وزیران و مسئولان اجرایی کشور، 
مخبر را در این سفر همراهی می کنند و هیئت همراه معاون اول رئیس جمهوری 
در این همایش به دنبال راهکارهایی برای گســترش همکاری های اقتصادی 

فیمابین و رفع موانع موجود خواهند بود.
جمشیدی با بیان اینکه در این اجلاس ۱۲ میزگرد تخصصی با حضور مقام ها 
و کارشناسان کشورهای عضو برگزار می شود، افزود: تبادل اطلاعات اقتصادی 
و تجاری به منظور تأمیــن نیازمندی های متقابل در شــرایط تحریم، جذب 
سرمایه گذاری این کشورها در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی ایران، توسعه و تکمیل 
اتصالات کشورهای حاشیه دریای خزر در بخش های ریلی و جاده ای، توسعه 

کشتیرانی بین بنادر، تهاتر کالا، راه اندازی خطوط انتقال برق و گاز، همکاری های 
تاریخی – فرهنگی، ایجاد بانک مشترک و استفاده از ارزهای ملی در مبادلات 
تجاری، تسهیل روادید تجار و لغو روادید رانندگان، صادرات محصولات کشاورزی 
و کشت فراسرزمینی و پاکسازی محیط زیست دریا و سواحل پیرامون و توسعه 
گردشگری از جمله موضوعاتی است که هیئت عالی رتبه جمهوری اسلامی در 

این همایش بر آن تمرکز خواهد داشت.
بر اســاس این گزارش، همایش اقتصادی دریای خزر یک رویداد اقتصادی 
بین المللی اســت که هدف آن فراهم آوردن زمینه ای برای ایجاد شرایط برای 
پروژه های بزرگ ســرمایه گذاری و همکاری های اقتصــادی و تجاری برای 
کشورهای حاشیه خزر است. نخستین همایش این رویداد اقتصادی سال ۱۳۹۸ 
در آوازا ترکمنستان برگزار شد و هدف اصلی آن کمک به غلبه بر موانع جغرافیایی 

و اطلاعاتی برای سرمایه گذاری در کشورهای منطقه خزر بود.

مدیــر فناوری اطلاعات و ارتباطات شــرکت ملی گاز ایران با 
اشاره به عزم این شرکت در اتصال به درگاه ملی خدمات دولت 
هوشــمند و ارائه خدمات برخط، از پیشرفت ۷۰ درصدی این 

پروژه در شرکت ملی گاز ایران خبر داد. 
»محمدرضا سراجی« گفت: اکنون پنج خدمت شرکت ملی گاز ایران از طریق 
این درگاه قابل دسترســی اســت و امیدواریم با صدور مجوزهای لازم، همه 
۲۲ خدمت این شرکت در کوتاه ترین زمان ممکن با اتصال به این درگاه در اختیار 
مردم قرار گیرد.وی با بیان اینکه شرکت ملی گاز ایران طبق برنامه باید تا پایان 
شهریورماه امسال به منظور ارائه برخی خدمات به مردم به درگاه ملی خدمات 
دولت هوشمند متصل می شد، ادامه داد: این مهم از نیمه دوم شهریورماه اجرایی 
و شرکت ملی گاز ایران از ۱۹ شهریورماه امسال در گام ابتدایی برای ارائه خدمت 
برخط در پنج حوزه به این درگاه متصل شــده که این خدمت ها شامل نحوه 

محاسبه گازبها بر اساس رقم کنتور، محاسبه مقدار بدهی گاز بر اساس شماره 
اشــتراک، محاسبه مقدار بدهی گاز بر اساس شماره کنتور، ثبت شکایت ها در 

بازرسی، پیگیری شکایت ها و پاسخگویی به شکایت هاست.
مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی گاز ایران با تأکید بر بهره مندی 
این شرکت در موضوع اتصال به درگاه ملی خدمات دولت هوشمند بر اساس 
وظایف قانونی، اظهار کرد: عملکرد و برآورد ناشــی از ماهیت کار سازمان ها با 
یکدیگر متفاوت اســت؛ در واقع، خدمات برخی سازمان ها از ابتدا و بر مبنای 
مأموریت آن برخط بوده، اما خدمات شرکت هایی مانند شرکت ملی گاز ایران بر 
بستر اینترانت )شبکه داخلی( بود که این شرکت بر بستر اینترنت خدمتی نداشته 
است.سراجی افزود: از این رو ورود به عرصه خدمت برخط و اتصال به درگاه ملی 
خدمات دولت هوشمند، برای ما پروژه بسیار بزرگی محسوب می شد و اکنون هم 
چنانچه بر مبنای پیشرفت کلی کار درصدبندی کنیم، می توان گفت شرکت ملی 

گاز ایران بیش از ۷۰ درصد کل پروژه را به سرانجام رسانده است.
وی تصریح کرد: در صورت صدور مجوزهای لازم از سوی نهادهای نظارتی 
مانند ســازمان پدافند غیرعامل و »افتای« ریاست جمهوری، امکان ارائه همه 
۲۲ خدمت شرکت ملی گاز ایران از این درگاه فراهم خواهد شد، هرچند اکنون 
هم این خدمت ها از ســوی دفاتر پیشخوان دولت ارائه می شود. مدیر فناوری 
اطلاعات و ارتباطات شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه این خدمات از دو سال 
پیش از طریق شبکه ملی اطلاعات به همه سازمان ها ارائه شده و متقابلًا خدماتی 
نیز از سازمان های دیگر دریافت شده است، گفت: تلاش ما این است که این 
خدمات به صورت تمام وکمال از شبکه ملی اطلاعات به شبکه اینترنت ملی منتقل 

شود و امیدواریم این پروژه بزرگ در اسرع وقت به سرانجام برسد.

 معاون اول رئیس جمهوری در دومین همایش 
اقتصادی  دریای خزر شرکت می کند

 پیشرفت ۷۰ درصدی شرکت ملی گاز 
در اتصال به درگاه ملی خدمات دولت هوشمند


